
Lucie Dejardin wordt de eerste 
vrouwelijke rechtstreeks verkozen
volksvertegenwoordiger.

De Belgische wet erkent het spaarrecht 
van de gehuwde vrouw en de bevoegdheid
om een arbeidscontract af te sluiten 
en haar loon te innen.

Wettelijke toelating 
van vrouwen 
tot alle academische 
graden.

Brusselse Universiteit 
opent als eerste 
de deuren voor vrouwen..
Luik volgt een 
jaar later, twee jaar 
later opent ook Gent 
de deuren de deuren voor vrouwen.

Oprichting van de Fédération 
Belge pour le Suffrage 
des Femmes:een eerste 
gemeenschappelijk 
feministisch front voor
vrouwenstemrecht.

Isala van Diest opent 
een praktijk als arts. 
Om vrouwen tot dat 
beroep toe te laten 
dient een speciaal 
Koninklijk Besluit 
uitgeuitgevaardigd te worden.

Isabelle Gatti 
de Gamond
richt eerste 
middelbare 
meisjesschool 
op.

1864

1880

1890

1892

1900

1905

1913

Gemeentelijk stemrecht 
voor vrouwen.
Recht om zich verkiesbaar 
te stellen.

     Gelijke wedde-
      barema’s voor 
        onderwijzers
De eerste officiële 
stap in de richting 
   van gelijk loon. Marie Spaak Janson

wordt eerste Belgische 
vrouwelijke senator

1920

1921

1929

1934

1948
VOLWAARDIG STEMRECHT
      VOOR VROUWEN

Economische crisis
Alle staatsbetrekkingen zijn 
vanaf nu enkel toegankelijk
voor mannen

Eerste Golf van Feminisme in België 
                     1864 - 1965

België ratificeert
Verdrag van Rome:
Gelijk loon voor
gelijk werk

1957

Eerste vrouwelijke
minister:
Marguerite de 
Riemaecker-Legot

1965

1884

Oprichting van Ligue Belge du droits 
des Femmes door Marie Popelin, 
Louis Frank en Isala van Diest.
Juridische gelijkberechtiging 
voor vrouwen is het hoofddoel.

Oprichting 
Conseil National des Femmes Belges
op initiatief van Marie Popelin.
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